Datenschutz- und Einwilligungserklärung für Informationsmails zum Orientierungsstudium (OSM) der TU Dresden

1. Zweck und datenerhebende Stelle

Die Daten werden ausschließlich zum Versand von Informationen per E-Mail zum Orientierungsstudium der TU Dresden verarbeitet.

2. Datenverarbeitung

Technischen Universität Dresden

Zentrum für interdisziplinäres Lernen und Lehren (ZiLL)

Koordinatorin OSM

Christiane Einmahl

Mommsenstraße 6

01069 Dresden

E-Mail: osm@tu-dresden.de

Tel.: 0351 463-36344

Datenschutzbeauftragter der TU Dresden

Jens Syckor 01062 Dresden

E-Mail: informationssicherheit@tu-dresden.de

Tel.: +49 (0) 351-463 32839 Fax: +49 (0) 351-463 39718

https://tu-dresden.de/datenschutz

https://tu-dresden.de/informationssicherheit

3. Freiwilligkeit und Widerruf

Rechtsgrundlage für die Verarbeitung personenbezogener Daten ist Art. 6 Abs. 1 lit. a) DS-GVO (Einwilligung), d.h. die Inanspruchnahme und die Einwilligung in die damit verbundene Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten sind freiwillig.

4. <u>Datenübermittlung</u>

Es erfolgt keine Übermittlung von personenbezogenen Daten an Dritte.

5. Speicherdauer

Ihre E-Mail-Adresse wird bis auf Widerruf verarbeitet. Die Rechtsmäßigkeit der Verarbeitung aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf wird dadurch nicht berührt.

6. <u>Auskunftsrecht</u>

Mir ist bekannt, dass ich jederzeit Auskunft über die zu meiner Person verarbeiteten Daten sowie die möglichen Empfänger dieser Daten, an die diese übermittelt wurden, verlangen kann und mir eine Antwort mit der Frist von einem Monat nach Eingang des Auskunftsersuchens zusteht.

7. Datenschutzbeauftragter und Aufsichtsbehörde für den Datenschutz

Betroffene Personen können sich jederzeit an den Datenschutzbeauftragten der TU Dresden sowie bei einer Beschwerde nach Art. 77 DSGVO an die zuständige Aufsichtsbehörde zum Datenschutz wenden. Die zuständige Aufsichtsbehörde ist:

Sächsischer Datenschutzbeauftragter

Postfach 11 01 32 01330 Dresden

E-Mail: saechsdsb@slt.sachsen.de

Tel.: +49 (0) 351-85471 101 Fax: +49 (0) 351-85471 109 www.datenschutz.sachsen.de